
Ano II - Número: 676 de 14 de Julho de 2022

DATA: 14/07/2022

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE
ITAITINGA/CE

DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO
E um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo municipal

ACERVO
Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma 
eletrônica no domínio www,itaitinga.ce.gov.br/diariooficial.php, 
podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer 
interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE
Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos 
sábados, domingos e feriados.

CONTATOS
Tel: 853513-2002
E-mail: diariooficial@itaitinga.ce.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO
AV .CEL VIRGILO TÁVORA, 1710-BAIRRO ANTÔNIO MIGUEL -
ITAITINGA 

RESPONSÁVEL
Prefeitura Municipal de Itaitinga

Assinado eletronicamente por:
Paulo Cesar Feitosa Arrais

CPF: ***..32.1.5-23
em 14/07/2022 17:14:25

IP com n°: 169.254.106.95
www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficial.php?id=710

EXECUTIVO

aDOM 1/4www.itaitinga.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 676/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA/CE   |   EXECUTIVO   |   

SUMÁRIO

LICITAÇÕES

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE TERMO DE RESCISÃO CONTRATUAL: 07.21.10.20.001/2022 - “PAVIMENTAÇÃO 
DE PISO INTERTRAVADO E SINALIZAÇÃO NO BAIRRO JABUTI, MUNICÍPIO DE ITAITINGA/CE”

AVISO DE LICITAÇÃO: 2022.00.005 - TP/2022 - CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE SOFTWARES 
JUNTO AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ITAITINGA/CE. 

aDOM

Assinado eletronicamente por: Paulo Cesar Feitosa Arrais - CPF: ***..32.1.5-23 em 14/07/2022 17:14:25 - IP com n°: 169.254.106.95
Autenticação em: www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficial.php?id=710

2/4www.itaitinga.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 676/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS - LICITAÇÕES - EXTRATO
DE PUBLICAÇÃO DE TERMO DE RESCISÃO CONTRATUAL: 07.21.10.20.001/2022

RESCISÃO CONTRATUAL

O PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA/CE FAZ 
PUBLICAR O EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE RESCISÃO CONTRATUAL AMIGÁVEL 
REFERENTE O CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 07.21.10.20.001, TENDO COMO OBJETO 
“PAVIMENTAÇÃO DE PISO INTERTRAVADO E SINALIZAÇÃO NO BAIRRO JABUTI, MUNICÍPIO DE 
ITAITINGA/CE” (PT. 1028871-46), COM FUNDAMENTO NO ART.78, INCISO I, COMBINADO COM O 
ART. 79, INCISO II, DA LEI FEDERAL N.º 8.666/93, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, 
OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS E A EMPRESA BEZERRA FREITAS ENGENHARIA, CNPJ Nº 
21.691.212/0001-32. ASSINA PELA CONTRATANTE: JOSÉ INÁCIO SILVA PARENTE. ASSINA PELA 
CONTRATADA: ANDRÉ AUGUSTO BEZERRA E SILVA DE FREITAS.  ITAITINGA/CE, 14 DE JULHO DE 
2022. FRANCISCO ARNALDO BRASILEIRO, PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO.

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS - LICITAÇÕES - Aviso de
Licitação: 2022.00.005 - TP/2022

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - CE – AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS Nº 

2022.00.005 - TP. O Presidente da Comissão de Licitação - CPL da Prefeitura Municipal de Itaitinga - CE, torna público para 

conhecimento dos interessados que, no próximo dia 1º de Agosto de 2022, às 09h:00min, na Rua Manoel de Sousa, 215 

Loja 2 – Centro – Itaitinga – Ceará., estará realizando licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS, cujo objeto é a 

Contratação de serviços de locação de softwares junto as diversas secretarias do Município de Itaitinga/CE. conforme 

projeto básico em anexo. O Edital e seus anexos já se encontram disponíveis no endereço acima no horário de 8h às 12h. 

Itaitinga-Ce, 13 de Julho de 2022. Francisco Arnaldo Brasileiro. Presidente da Comissão.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Paulo Cesar Feitosa Arrais - CPF: ***..32.1.5-23 em 14/07/2022 17:14:25 - IP com n°: 169.254.106.95
Autenticação em: www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficial.php?id=710

3/4www.itaitinga.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 676/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA/CE   |   EXECUTIVO   |   

EQUIPE DE GOVERNO

Paulo Cesar Feitosa Arrais
Prefeito(a)

Antonio Marcos Tavares
Vice-Prefeito(a)

Celso Henrique Martins Rodrigues
Gabinete do Prefeito

Erivanda Nogueira de Sousa Serpa
Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência 
Social Social

Dulce Viana Machado
Secretaria Municipal de Saúde

Pedro Junior Nunes da Silva
Secretaria Municipal de Finanças

Pedro Junior Nunes da Silva
Secretaria Municipal de Planejamento e 
Desenvolvimento Econômico

Arilo dos Santos Veras Junior
Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Controle 
Urbano

Álvaro Rodolf Forte Martins
Secretaria Municipal de Cultura e Turismo

Deladier Feitosa Mariz
Secretaria de Segurança e Trânsito

Francisco Demetrius de Sousa e Sa
Fundo Municipal de Previdência Social -
Itaitingaprev

Antonio Veranilson Matias da Silva
Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária e 
Pesca

Jasiel Siqueira Nunes Machado
Secretaria Municipal de Juventude e Esporte

Jose Inacio Silva Parente
Secretaria Municipal de Infraestrutura, Obras e 
Serviços Públicos

Ériton Prudêncio Pires Gomes
Secretaria da Controladoria e Ouvidoria Geral do 
Município

Celso Henrique Martins Rodrigues
Procuradoria Geral do Município

Everardo de Sousa Ferreira
Secretaria Municipal de Administração

Claudia Eliza Braga Cavalcante
Secretaria Municipal de Educação

aDOM

Assinado eletronicamente por: Paulo Cesar Feitosa Arrais - CPF: ***..32.1.5-23 em 14/07/2022 17:14:25 - IP com n°: 169.254.106.95
Autenticação em: www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficial.php?id=710

4/4www.itaitinga.ce.gov.br


